proroga per altri tre anni decorrenti dalla data di sottoscrizione del verbale di 
avvio dell’esecuzione del contratto, che potrà essere effettuato anche ai sensi 
dell’art 17 comma 9 del D.Lgs.vo 36/2023, pertanto si individua il valore globale 
dell’appalto in € 92.300,00 (novantaduemilatrecento/00) al netto di Iva cosi 
suddiviso: 

Importo appalto base d’asta triennale 39.000,00 
proroga contrattuale triennale 39.000,00 
Proroga sei mesi 6.500,00 
Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di 
variazioni in aumento 7.800,00 

Valore globale stimato 92.300,00

[...]

essere presentata, copia di propria idonea polizza assicurativa a copertura dei 
rischi del servizio. La somma assicurativa a copertura avrà massimale per 
l’assicurazione per la responsabilità civile verso terzi (RCT) a prestatori di lavoro 
(RCO) pari almeno a € 2.500.000,00= (duemilionicinquecentomila/00); 

11. Di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art 18 comma 1 del Codice 

senza l’osservanza del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi del comma 3 del 
medesimo articolo che ne esclude l’applicazione nel caso di affidamenti di importo